Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fone: (44) 3011-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

 EDITAL N. º 018/19-PPI

CERTIDÃO
Certificamos que o presente

documento foi afixado no local de costume
neste Departamento, no dia 20/05/2019, às

14hrs.
____________________

PPI

O professor Guilherme Elias da Silva, Coordenador
Adjunto do Programa de Pós-Graduação em
Psicologia, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,...

Considerando o Edital nº 006/2019-Prêmio CAPES de Tese – Edição 2019,

COMUNICA aos interessados o período de inscrições para o Prêmio CAPES de Tese – Edição
2019 – Fase PPI/UEM, conforme segue:

      Critérios de elegibilidade das teses:

I.  Estarem disponíveis na Plataforma Sucupira da CAPES;
II.  Terem sido defendidas em 2018;
III.  Terem sido defendidas no Brasil, mesmo em casos de cotutela ou outras formas de dupla

diplomação;
IV.  Terem sido defendidas em Programa de Pós-Graduação que tenham tido, no mínimo, 3 (três)

teses de doutorado defendidas em 2018.

     Inscrições: 20 a 23/05/2019.

     Os documentos necessários para a inscrição são:

I. Exemplar completo da Tese selecionada;
II. Declaração assinada pelo autor, concordando com a inscrição de sua tese no prêmio;
III. Mini resumo da tese (até 500 caracteres)
IV. Foto do autor da tese em alta resolução (300DPI)
V. Exemplares de artigos e/ou livros aceitos para publicação, ou ainda outros produtos
relevantes decorrentes da tese poderão ser considerados pela comissão de julgamento do
prêmio.

As inscrições deverão ser realizadas pelo e-mail secppiuem@gmail.com até às 23h59min do dia
23/05/2019, com o seguinte assunto: PRÊMIO CAPES DE TESE 2019.

Maringá-PR, 20 de Maio de 2019.

       PUBLIQUE-SE.

Prof. Dr. Guilherme Elias da Silva
- Coordenador Adjunto do PPI –